
 

KÖRNYEZETVÉDELMI, TERMÉSZETVÉDELMI ÉS HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI FŐOSZTÁLY 
KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS TERMÉSZETVÉDELMI OSZTÁLY 

8900 Zalaegerszeg, Mártírok u. 35-39., Telefon: (36-92) 795-065 

E-mail: zoldhatosag@zala.gov.hu, KRID: 542391755, Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 
 

 

Ügyiratszám: ZA/KTO/02698-29/2024. Tárgy: Határozat közhírré tétele 

Ügyintéző: Németh Péter  

dr. Égető Nikoletta 

Hiv. szám: - 

Telefon: 92/795-643 

92/795-065 

Melléklet: - 

 

 

KÖZLEMÉNY 
 

„a ZA/KTO/02698-29/2024. számú határozat közhírré tétele” 

 

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény – a továbbiakban: Ákr. – 89. § (1) 

bekezdése alapján közhírré teszem, hogy a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi 

Osztálya a ZA/KTO/02698-29/2024. számú határozatával „Mihályfa elkerülő út előzetes vizsgálati 

eljárása” tárgyú ügyben az alábbi döntést hozta: 

 

Az Építési és Közlekedési Minisztérium (1054 Budapest, Alkotmány u. 5.) által megbízott FŐMTERV 

Mérnöki Tervező Zrt. (1024 Budapest, Lövőház utca 37.) által megbízott INNOBER-WAVE Kft. (1087 

Budapest, Baross tér 2. 1. em. 5.) által megbízott VIBROCOMP Kft. (1118 Budapest, Bozókvár utca 

12.) által készített 5/2024 témaszámú „MIHÁLYFA ELKERÜLŐ ÚT 7328.J. SÜMEG-ZALAEGERSZEG 

ÖSSZEKÖTŐ ÚT 6+300-7+900 KM KIVÁLTÁSA” című előzetes vizsgálati dokumentációban 

foglaltakat a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztálya 

  

elfogadja, 

 

egyben megállapítja, hogy környezetvédelmi és természetvédelmi szempontból az eljárás során 

vizsgált bármely – I., II., III., IV. és V. jelű – nyomvonal változat megvalósítása esetén  

 

nem feltételezhető jelentős környezeti hatás. 

 

A környezetvédelmi kikötések, feltételrendszerek az egyes kapcsolódó engedélyezési eljárások során, 

szakhatósági állásfoglalás, szakkérdés vizsgálata keretében kerülnek rögzítésre. 

 



 2 

II. 

A tervezett tevékenység főbb adatai 

 

A) Az eljárás jogi alapja:  

A környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 

314/2005. (XII.25.) Korm. rendelet 3. számú melléklet 87. pont a) alpontja. 

 

B) A beruházó adatai: 

Neve: Építési és Közlekedési Minisztérium  

Címe: 1054 Budapest, Alkotmány u. 5 

KÜJ szám: 103979564 

 

C) A tevékenység célja: 

Mihályfa község Zala vármegyében a 7328. j. Sümeg – Zalaegerszeg ök. út vonalán helyezkedik el. 

Az összekötő út áthalad a településen, továbbá a település központjában, arról déli irányban leágazik 

a 73166. j. Óhíd bekötőút. A beruházó egy elkerülő utat kíván kialakítani, amely Mihályfa lakott 

területeinek a tehermentesítésre fog szolgálni. Az előzetes vizsgálati dokumentáció Mihályfa 

települést északkeleti irányból elkerülő öt különböző nyomvonal tervezetet vizsgál. 

 

D) Az útnyomvonal tervezetek műszaki adatai 

1) Az I. változatban a 7328.j. összekötő út (a továbbiakban összekötő út) korrekciója a jelenlegi 

73165. j. bekötő úttól indul. A nyomvonal az 1+514 km-ben keresztezi a Mihályfai árok nevű 

időszakos vízfolyást. A nyomvonal É-ról kerüli a terület közepén fekvő ex-lege védett lápot, illetve 

a csatlakozó vége érinti az ottani ex-lege védett láp D-i sarkát. Az út teljes hossza 2,510 km, az 

építéshez 45 000 m
3
 bevágásra és 8 000 m

3
 töltésre van szükség. 

2) A II. változatban az összekötő út korrekciója a bekötő úttól Sümeg fele mért 366,0 méteren indul. 

A nyomvonal az 1+520 km-ben keresztezi a Mihályfai árok nevű időszakos vízfolyást. A 

nyomvonal É-ról – az I. változathoz képest nagyobb távolságra – kerüli a terület közepén fekvő 

ex-lege védett lápot, illetve a csatlakozó vége a I. változathoz képest nagyobb mértékben 

belemetsz az ex-lege védett láp D-i sarkába. Az út teljes hossza 2,566 km, az építéshez 47 000 

m
3
 bevágásra és 10 000 m

3
 töltésre van szükség. 

3) A III. változatban az összekötő úton levő jelenlegi 73165. j. bekötő úti csatlakozásban az 

összekötő út tengelyétől DK-i irányban elhúzva körforgalom kerül kialakításra. Az elhúzás miatt az 

összekötő út vonatkozó tervrészleteknek megfelelően a 5+371 km és 5+990 km szelvények közt 

korrekcióra szorul. A nyomvonal az 1+520 km-ben keresztezi a Mihályfai árok nevű időszakos 

vízfolyást. A nyomvonal csatlakozó vége a II. változathoz hasonló mértékben metsz bele az ex-

lege védett láp D-i sarkába. A nyomvonalhoz a 0+640 km-ben T alakú, balra kanyarodó sávos 

csomópontban csatlakozik a bekötő út, illetve a 2+260 km szelvényben négyágú csomópontban 



 3 

csatlakozik be a bekötőút és a 053. hrsz. földút. Az út teljes hossza a körforgalomtól számítva 

2,545 km. Az építéshez 40 000 m
3
 bevágásra és 10 000 m

3
 töltésre van szükség. 

4) A IV. változat az összekötő út 4+565 km szelvényéből indul. A változat metszi a 73165.j. úttól K-

re húzódó ökológiai folyosót. A tervezett változat a 1+305 km-ben keresztezi a Tótvári patakot, az 

3+205 km-ben pedig a Mihályfai árok ideiglenes vízfolyást. Az út teljes hossza 3,325 km, az 

építéshez kb. 50 000 m
3
 bevágásra és 18 000 m

3
 töltésre van szükség. 

5) A jellemzően egy hosszú egyenesből álló V. változat az összekötő út 4+600 km szelvényéből 

indul. A változat metszi a 73165.j. úttól K-re húzódó ökológiai folyosót. A tervezett út a 0+970 km-

ben keresztezi a Tótvári patakot, a 2+185 km sz-ben pedig a Mihályfai árok ideiglenes vízfolyást. 

Az út teljes hossza 3,320 km, az építéshez 55 000 m
3
 bevágásra és 26 000 m

3
 töltésre van 

szükség.  

A nyomvonalváltozatok minden esetben 2×1 forgalmi sávosak, 10,00 m széles koronán kialakított 7,00 

m széles pályaszerkezettel, humuszolt rézsűfelületekkel, a csatlakozó utak 8,50 m-es koronán 6,00 m 

burkolatszélességgel épülnek. A tervezett út valamennyi változatánál kétoldali, szabvány trapéz 

szelvényű 40cm mélységű burkolt vízelvezető árok kerül kialakításra, melynek befogadója a Mihályfai 

árok, illetve a meglévő közút árka.  

 

E) Csomópontok 

A főirányt képviselő 7328. j. Sümeg – Zalaegerszeg összekötő út, valamint a 73165.j. bekötő út 

csatlakozásánál forgalombiztonsági okokból valamennyi változatnál balra kanyarodó felálló sávos 

kiépítést, az alsóbbrendű csatlakozásokban pedig egy záróvonalas kialakítást tervezett, egyben 

biztosítva lesz a távlatban esetleg kialakítandó kanyarodó sávok helye. 

A III. számú, a 73165. j. Kisvásárhelyi bekötőutat igénybe vevő változatnál az összekötő út tervezett 

elválását egysávos körforgalommal kerülhet kialakításra. 

 

F) Vízelvezetés 

A tervezett út valamennyi változatánál kétoldali, szabvány trapéz szelvényű, 40 cm mélységű burkolt 

vízelvezető árkot kerül kialakításra, melynek befogadója a Mihályfai árok, illetve a meglevő közúti 

árkok lesznek. 

 

G) Műtárgyak 

A vízfolyást keresztező tervezett út I – III. számú változatánál 2x2 m belső méretű előregyártott vb. 

keretet terveznek elhelyezni. 

A IV. és V. számú változat keresztezi a Tótvári patakot, amelyen az országos közút az 5+187 km 

szelvényében egy 6,00 méter nyílású, előfeszített vasbeton pallós műtárggyal vezet át. Ide egy 7,00 m 

nyílású műtárgy kerülhet kialakításra. 

 

 

III. 



 4 

Az egyes kapcsolódó engedélyezési eljárások során Osztályom részéről figyelembe veendő 

szempontok 

 

Levegőtisztaság védelem: 

 

1. A kivitelezési munkálatok során törekedni kell a diffúz légszennyezés csökkentésére. A 

munkavégzés során fellépő kiporzás csökkentéséről gondoskodni kell, szükség szerint 

locsolással. Az építés során csak olyan gépjárművek, munkagépek vehetnek részt, amelyek 

megfelelnek a mozgó pontforrásokra vonatkozó környezetvédelmi előírásoknak. A munkagépek, 

szállítójárművek motorjai feleslegesen nem terhelhetik a környezeti levegőt kipufogógázukkal. 

2. Száraz, csapadékmenetes időszakban a munkaterületet és a deponált földanyagot 

újrafelhasználásig kiporzás elleni védelem érdekében rendszeres időközökben locsolni kell. 

3. A szállításhoz kapcsolódó diffúz kiporzást a lehető legalacsonyabb szinten kell tartani. 

Anyagszállítás olyan műszaki megoldással történhet (például ponyvával való lefedés), ami 

megakadályozza a szállítójármű rakteréről történő diffúz kiporzást.  

4. A szállítási útvonalak kijelölésénél törekedni kell arra, hogy azok minél kisebb mértékben 

érintsenek lakott területeket. Az anyagszállításra használt út rendszeres karbantartásáról 

(tisztítás, locsolás) gondoskodni kell a diffúz porszennyezés megelőzése érdekében. 

 

Földtani közeg védelem: 

5. A munkaterületen üzem- és kenőanyagok tárolása, valamint a munkagépek helyszínen történő 

üzemanyaggal való feltöltése kizárólag kármentő tálca használatával engedélyezett. A 

munkagépek helyszínen történő javítása tilos. 

6. A munkálatok során a földtani közeg szennyezésének lehetőségét, a körültekintő munkavégzéssel 

és a munkagépek megfelelő karbantartásával minimálisra kell csökkenteni. 

7. Az építés során felhasználásra kerülő, valamint a keletkező veszélyes, illetve szennyezőanyagok 

tárolását, kezelését szolgáló létesítményeket a felszín alatti víz és a földtani közeg 

szennyeződését kizáró módon kell kialakítani. 

8. A humuszos termőréteget külön kell deponálni. A depóniát úgy kell kialakítani, hogy a mentett talaj 

ne keveredjen más tulajdonságú anyagokkal, a vízelfolyást ne akadályozza, nagy intenzitású 

csapadék ne tudja elmosni. 

9. A humusz és fedőanyagletakarítás során be kell tartani a termőföld védelméről szóló 2007. évi 

CXXIX.törvény rendelkezéseit 

10. A feltöltés során, a talajvédelmi hatóságtól beszerzett előzetes minőség-tanúsítvány nélküli 

töltőanyag nem építhető be. 

 

11. A kivitelezés nem okozhatja a talaj és földtani közeg szennyezését, azaz a földtani közeg és a 

felszín alatti víz szennyezéssel szembeni védelméhez szükséges határértékekről szóló 6/2009. 



 5 

(IV. 14.) KvVM-EüM-FVM együttes rendeletben megadott (B) szennyezettségi határértékénél 

kedvezőtlenebb állapotát. 

12. Havária esemény észlelésekor, annak észlelését követően – amennyiben a szennyezés a felszíni 

és felszín alatti vizeket, valamint a földtani közeget érinti – a Nyugat-dunántúli Vízügyi 

Igazgatóságot (9700 Szombathely, Vörösmarty u. 2., a továbbiakban: Igazgatóság, ügyeleti szám: 

06-30/300-4242) és a Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságot, mint területi vízügyi 

hatóságot (9700 Szombathely, Ady tér 1.) kell értesíteni. Egyéb esetekben (a környezetkárosodás 

megelőzésének és elhárításának rendjéről szóló 90/2007. (IV. 26.) Korm. rendelet 1. § c-g pontjai 

alapján) Hatóságunk ügyelete (ügyeleti szám: 06-70/502-4421) és az Igazgatóság értesítendő. 

13. Havária esetén a veszélyeztetés megszüntetésében, illetőleg a kárelhárításban – az illetékes 

Igazgatóság szakmai irányítása és a Hatóságom felügyelete mellett – az engedélyes köteles 

közreműködni. 

14. A kárelhárítás után hátramaradt szennyezettség vizsgálatára, kármentesítési feladataira, a földtani 

közeg vagy felszín alatti víz esetén a felszín alatti vizek védelméről szóló 219/2004. (VII. 21.) 

Korm. rendelet rendelkezéseit, felszíni vízszennyezések esetén a felszíni vizek minősége 

védelmének szabályairól szóló 220/2004. (VII. 21.) Korm. rendelet, természetkárosítás esetén a 

természetben okozott károsodás mértékének megállapításáról, valamint a kármentesítés 

szabályairól szóló 91/2007. (IV. 26.) Korm. rendelet előírásait kell alkalmazni. 

 

Zajvédelem 

15. Az éjszakai megítélési időben (22:00-6:00) környezeti zaj- és rezgéskeltéssel járó munkavégzést 

és szállítási tevékenységet végezni tilos. Ez alól kivételt képezhet, amennyiben az adott éjszakai 

munkavégzés különösen indokolt, és az építkezést ellehetetlenítené annak kizárása. Az építés 

alatti környezetvédelmi tervben meg kell indokolni az adott éjszakai munkafolyamatok 

szükségességét, továbbá be kell mutatni ezen éjszakai munkafolyamatok pontos körét, helyét, 

időtartamát és környezeti hatásait.  

16. A munkában csak kifogástalan műszaki állapotú munkagépek vehetnek részt. A nagyobb 

zajhatással járó munkák kivitelezése reggel 8:00 óra után kezdhető el. 

17. A munkavégzéssel kapcsolatos tájékoztatás részeként a nagyobb zajhatással járó 

munkafolyamatok megkezdése előtt az érintett lakosságot a kivitelező tájékoztassa.  

 

Táj-és természetvédelem 

I. Építési fázis 

18. Az érintett területen dolgozókat a természetvédelmi előírásokról kötelező tájékoztatni. 

19. Fakivágást, cserjeirtást a Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság (8229 Csopak, Kossuth L. 

u. 126.; a továbbiakban: Igazgatóság) által foglalkoztatott természetvédelmi őrrel (Bődör Bence, 

tel.: +36-30/552-6757) előre egyeztetve, fiókanevelési és vegetációs időszakon kívül, október 1.-

től – február 28.-ig engedélyezett végezni. 

20. A munkálatok megkezdésének időpontjáról az Igazgatóságot 10 nappal előbb értesíteni kell. 



 6 

21. A természetes és természetközeli élőhelyek esetében a területfoglalást a műszakilag szükséges 

minimum mértékre kell szorítani az igénybevételt, itt lehetőség szerint az ideiglenes 

területfoglalást (organizációs utak, depóniák) is kerülni kell. A területek kijelölését az Igazgatóság 

szakembereivel közösen kell elvégezni. 

22. A meredek bevágásokat, munkaárkok falait és a hasonlóan meredek depóniákat április közepétől 

kis lyukméretű hálóval a Kivitelező köteles lefedni, hogy parti fecskék, illetve májustól a 

gyurgyalagok ne tudjanak fészket kialakítani bennük. A lehálózás előtt köteles egyeztetni az 

Igazgatóság szakembereivel, akik megállapítják, hogy történt-e fészekkialakítás, valamint kijelölik 

az összes, fészkelésre potenciálisan alkalmas felületet. 

23. Az út melletti zöldterület-sávokban őshonos fa- és cserjefajokat, illetve azok kertészeti változatait 

kötelező alkalmazni a teljes tervezési területen. 

24. A patakok medrét érintő nyomvonalváltozatok esetén a kivitelezési munkák augusztus 1. és 

október 30. közötti időszakban (szaporodási és telelési időszakon kívül) végezhetők a védett 

állatfajok védelme érdekében. A tervezett nyomvonal hatásterületén vizes élőhelyeken és 

belvizeken a kétéltűek védelme érdekében március 1. és július 31. között nem lehet földmunkát 

végezni. 

25. A munkálatok során keletkezett hulladékokat a beruházás területéről el kell szállítani, 

szétszóródásuk megakadályozásáról kötelező gondoskodni! 

26. A munkaterület határait kötelező, jól látható módon kijelölni, nehéz gépek mozgása/mozgatása 

csak a kijelölt határokon belül engedélyezett. 

27. A vízfolyásokat érintő munkálatok során az érintett vízfolyások hosszirányú átjárhatóságát 

kötelező biztosítani. 

28. A vízfolyások keresztezésénél tervezett hidak kialakításánál mindkét irányban 0,5-0,5 m sáv 

kialakítása/betervezése kötelező a kistermetű emlősök biztonságos átkelésének érdekében. 

29. A munkaárkokat, munkagödröket napi rendszerességgel át kell vizsgálni, az ezekbe esett állatok 

sérülésmentes kiszabadításáról folyamatosan gondoskodni kell. E mélyedések betöltése, 

földmunkái során meg kell arról győződni, hogy nincsenek-e beléjük hullott állatok, s a munkát 

csak ezek kimentése után szabad folytatni. 

30. Az építkezés befejezését követően a tájban kedvezőtlen látványelemként jelentkező anyagnyerő-

helyek és deponáló helyek rekultivációját el kell végezni. Az építéssel bolygatott, roncsolt 

területeket rehabilitálni kell tereprendezéssel, termőréteg elhelyezésével és növénytelepítéssel.  

31. Lápterületek érintettsége során kötelező olyan műszaki megoldást alkalmazni, amely nem okozza 

a lápterület minőségi romlását. A lápterületekről történő vízelvezetés tilos. 

32. Havária esemény esetén kötelező értesíteni: 

 Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság (8229 Csopak, Kossuth L. u 16.) – az 

érintett területen szolgálatot teljesítő Természetvédelmi Őrt, és az általa adott 

utasításokat köteles betartani. 

 Zala Vármegyei Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztályát (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39. Ügyeleti szám: +36-70/502-

4421) és az ügyeletes által adott utasításokat köteles betartani. 



 7 

II. Üzemelés: 

33. Az érintett területen dolgozókat a természetvédelmi előírásokról kötelező tájékoztatni. 

34. A beruházással érintett területeken (különös tekintettel a vizes élőhelyeket érintő szakaszokon) 

vegyszeres gyomirtás csak az Igazgatóság írásbeli hozzájárulásával végezhető. 

35. A nyomvonal gyommentességét és az özönfajok térnyerésének megakadályozása végett 

rendszeres (évente min. két alkalommal) gyommentesítő kaszálást kötelező végezni. 

36. Havária esemény esetén kötelező értesíteni: 

 Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság (8229 Csopak, Kossuth L. u 16.) – az 

érintett területen szolgálatot teljesítő Természetvédelmi Őrt, és az általa adott 

utasításokat köteles betartani. 

 Zala Vármegyei Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztályát (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39. Ügyeleti szám: +36-70/502-

4421) és az ügyeletes által adott utasításokat köteles betartani. 

 

IV. 

Az előzetes vizsgálati eljárásba bevont szervezetek állásfoglalásai 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztály 2024. szeptember 23-

án kelt ZAG/030/04712-3/2024. ügyiratszámú válaszában az alábbiakat rögzítette: 

„A „Mihályfa elkerülő út” előzetes vizsgálati eljárásuk ügyében a fenti hivatkozási számú 

megkeresésére, mint Zala Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Erdészeti Osztálya az 

alábbi  

állásfoglalás-t 

 

adom a 624/2022. (XII.30.) Korm. rendelet 11. § (1) bekezdése, 3. sz. melléklet 7. pontja értelmében, 

mint a szakmai ismerettel rendelkező szervezeti egység szakkérdés vizsgálata során: 

A beruházás egyik tervezett nyomvonal változata sem érint az Országos Erdőállomány Adattárban 

(továbbiakban: Adattár) nyilvántartott erdőt, vagy erdőgazdálkodási tevékenységet közvetlenül 

szolgáló területet. A közvetett hatások nem járnak számottevő káros hatással a környező erdőkre, 

azok talajára, vízháztartására, mikroklímájára.  

A szakhatóság döntése az eljárást befejező döntés elleni jogorvoslat keretében támadható meg.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földhivatali Osztály (8790 

Zalaszentgrót, Csány László utca 2.) 2024. október 1-én kelt 17117/2/2024. ügyiratszámú 

szakkérdés válaszában az alábbiakat rögzítette: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály 8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39. 

(továbbiakban: Természetvédelmi Hatóság) szakkérdés vizsgálat céljából küldött megkeresése 



 8 

alapján indult eljárásban, VIBROCOMP Akusztikai és Számítástechnikai Kereskedelmi és Szolgáltató 

Kft. (1118 Budapest, Bozókvár utca 12.) által készített „Mihályfa elkerülő út 7328. J. Sümeg- 

Zalaegerszeg összekötő út 6+300-7+900 km kiváltása előzetes vizsgálati dokumentáció” című 

engedélyezési dokumentációja (tervszáma: 5/2024) alapján 

a földvédelmi szakkérdésben az alábbi szakvéleményt adom: 

A termőföld mennyiségi védelme követelményeinek való megfelelés érdekében 

- az engedélyezési eljárás alá eső tevékenység végzése, létesítmény elhelyezése, jogosultság 

gyakorlása lehetőség szerint a gyengébb minőségű termőföldeken, a lehető legkisebb 

mértékű termőföld igénybevételével történjen. 

- az ingatlan igénybevételét úgy kell megvalósítani, hogy az érintett és a szomszédos 

termőföldek megfelelő mezőgazdasági hasznosítását a tervezett tevékenység, 

létesítmény ne akadályozza  

A tervdokumentációban szereplő öt kidolgozott nyomvonalterv közül a földvédelmi 

szempontból legkedvezőbb változattól a legkedvezőtlenebbig sorrendben: I. változat, III. 

változat, II. változat, IV. változat, V. változat.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztály (8900 

Zalaegerszeg, Kinizsi Pál utca 81.) a 2024. szeptember 20-án kelt, ZAF/010/01571-3/2024/T32. 

ügyiratszámú végzésében az alábbiakat közölte: 

„Tisztelt Cím ZA/KTO/02698-5/2024. számú megkeresése és a benne megadott linken – 

https://zalajaras.hu/zoldhatosag/D24_043_ZA_KTO_02698-1_2024_M.zip – elérhető előzetes 

vizsgálati dokumentáció (címe „MIHÁLYFA ELKERÜLŐ ÚT 7328.J. SÜMEG-ZALAEGERSZEG 

ÖSSZEKÖTŐ ÚT 6+300-7+900 KM KIVÁLTÁSA ELŐZETES VIZSGÁLATI DOKUMENTÁCIÓ”; 

témaszáma: 5/2024; készítette: VIBROCOMP Akusztikai és Számítástechnikai Kereskedelmi és 

Szolgáltató Kft. (1118 Budapest, Bozókvár utca 12.); készült: Budapest, 2024. augusztus 16.) – a 

továbbiakban: EVD – alapján az Építési és Közlekedési Minisztérium (1054 Budapest Alkotmány u. 

5.) részére a „Mihályfa elkerülő út” előzetes vizsgálati eljárása során vizsgálandó – „a termőföldre 

gyakorolt hatások vizsgálata” – szakkérdés tekintetében  

TALAJVÉDELMI SZAKMAI VÉLEMÉNY-t 

adok ki, az alábbiak szerint: 

A környezetvédelmi engedély az EVD-ben ismertetett bármely nyomvonal változatra (I.-V.) kiadható 

az alábbi feltételekkel: 

1. Az elkerülő út tervezése engedélyeztetése megvalósítása és üzemeltetése (használata) során be 

kell tartani a talajvédelmi vonatkozású jogszabályi előírásokat (Pl.: a termőföld védelméről szóló 2007. 

évi CXXIX. törvény – a továbbiakban: Tfvt. – 41., 43.-48. és 50. §-ainak az előírásai, a talajvédelmi 

terv készítésének részletes szabályairól szóló 90/2008. (VII. 18.) FVM rendeletnek – a továbbiakban: 

FVM r. – a vonatkozó előírásai) különös tekintettel az alábbiakra: 

1.1. Az út kivitelezését, ill. a termőföldre hatást gyakorló bármely tevékenységet (pl.: a 

humuszos 



 9 

termőréteg szelektív letermelését, tárolását és hasznosítását… stb.) úgy kell megtervezni és 

megvalósítani, hogy az érintett és a környező termőföldön a talajvédő gazdálkodás feltételei 

még ideiglenesen se romoljanak. (Lsd.: Tfvt. – 43. § (1) bekezdés.) 

1.2. A kivitelezés és az üzemeltetés (használat), valamint a termőföldre hatást gyakorló 

bármely tevékenység végzése során biztosítani kell, hogy káros környezeti hatások (pl.: 

talajszennyezés, talajidegen anyagok (építési törmelék, műszaki hulladék, kommunális 

hulladék), erózió, pangó víz, talajtaposás, stb.) az érintett és a környező termőföld 

minőségében kárt ne okozzanak. (Lsd.: Tfvt. 41. §, 43. § (3) bekezdés.) 

1.3. A földmunkával járó beavatkozások végzése során a beruházó köteles gondoskodni a 

humuszos termőréteg megmentéséről (az alsóbb nem humuszos talajrétegektől elkülönített 

letermeléséről, tárolásáról, védelméről) és hasznosításáról. (Lsd.: Tfvt. 43. § (2) bekezdés.)  

1.4. A humuszos termőréteg letermelésével, megmentésével, hasznosításával, továbbá a 

területhelyreállításával kapcsolatos munkálatokat a beruházás engedélyezése céljából 

készített terveknek (építési engedélyezési tervdokumentációnak) tartalmaznia kell. (Lsd.: Tfvt. 

44. § (1) bekezdés.)  

1.5. Az elkerülő út megvalósítása érdekében 400 m
2
 feletti termőföld igénybevétele esetén 

talajvédelmi szakértővel elkészíttetendő talajvédelmi terv / tervek: 1.5.1. A talaj humuszos 

termőrétegének mentését megalapozó talajvédelmi terv. ((Lsd.: Tfvt. 50. § (2) bekezdés b) 

pont és FVM r. 1. § (1) bekezdés d) pont.), valamint az erre alapozottan elkészített 

1.5.2. humuszgazdálkodási talajvédelmi terv. (Lsd.: FVM r. 2. melléklet 2.4.2. pont.), 

továbbá termőföld időleges igénybevétele esetén a 

1.5.3. mezőgazdasági célú hasznosítást lehetővé tévő rekultivációt, újrahasznosítást 

megalapozó talajvédelmi terv (Lsd.: Tfvt. 50. § (2) bekezdés d) pont és FVM r. 1. § (1) 

bekezdés e) pont.). 

1.6. A talajvédelmi tervek meg kell, hogy feleljenek az FVM r. 1. mellékletében és 2.  

mellékletének 1., 2.4. és 2.5. pontjaiban meghatározott tartalmi és formai követelményeknek. 

1.7. A humuszgazdálkodási talajvédelmi terv elkészítéséhez csak abban az esetben 

szükséges talajvédelmi szakértő igénybevétele, amennyiben a letermelt humuszos talajt 

termőföld területen kívánják elhelyezni.) (Lsd.: a Tfvt. 44. § (1) bekezdés, 50. § (1) bekezdés, 

(2) bekezdés b) pont, 51. §, 51/A. §, az FVM r. 1. § (7) bekezdés és 3. § (1) bekezdés.) 

1.8. A beruházás megvalósítása során keletkezett mentett humuszos termőréteg teljes 

mennyiségét lehetőség szerint a beruházás során igénybe vett földrészleteken kell 

felhasználni úgy, hogy a kialakított felső humuszos termőréteg vastagsága az eredeti 

humuszos termőréteggel együtt az 1 métert ne haladja meg. Amennyiben a mentett humuszos 

termőréteg előbbiek szerinti felhasználására nincs lehetőség, úgy a felhasználásra nem kerülő 

rész eredeti funkciójának megfelelően a talaj felső termőrétegeként, vagy termesztő közeg 

előállítására felhasználható, illetve ezekre a célokra átruházható. (Lsd.: Tfvt. 44. § (2), (3) 

bekezdés.) 

1.9. A mentett humuszos termőréteg mennyiségéről és felhasználásáról a beruházó köteles 

külön nyilvántartást vezetni. (Lsd.: Tfvt. 44. § (4) bekezdés)  



 10 

1.10. A beruházó köteles a talaj védelmével kapcsolatos tevékenysége dokumentumait 5 évig 

megőrizni.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály a 2024. szeptember 27-én kelt, 

ZA/NEF/1021-3/2024. ügyiratszámú szakkérdés válaszában az alábbiakat rögzítette:  

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal népegészségügyi feladatkörében eljárva az Építési és 

Közlekedési Minisztérium (1054. Budapest, Alkotmány u. 5.) megbízásából a FŐMTERV Mérnöki 

Tervező Zrt. (1024. Budapest, Lovőház u. 37.) megrendelésére a VIBROCOMP Akusztikai és 

Számítástechnikai Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (1118. Budapest, Bozókvár u. 12.) által a 

Mihályfa elkerülő út 7328.J. Sümeg-Zalaegerszeg összekötő út 6+300-7+900 km előzetes 

környezeti vizsgálati eljárás lefolytatásához elkészített előzetes vizsgálati dokumentáció 

elfogadása iránt az INNOBER-Wave Kft. (1087. Budapest, Baross tér 2. I/5.) által benyújtott 

kérelem ügyében a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztályánál ZA/KT0/02698- 

5/2024. iktatószám alatt folyamatban lévő eljárásban a dokumentáció - és ezzel egyidejűleg bármely 

nyomvonal változat - elfogadásához a szakkérdés tekintetében hatáskörébe tartozó szempontból 

 

h o z z á j á r u l 

az alábbi 

f e l t é t e l e k k e l : 

 

 A felszíni és felszín alatti vizek (kiemelten a belső használati célú és fürdés céljára használt 

vizek) védelme érdekében mind a közegészségügyi, mind pedig a vonatkozó jogszabályi 

előírásokat szigorúan be kell tartani. 

 A környezeti vizsgálati eljárással érintett területen nem végezhető olyan tevékenység, amely 

közvetlenül, vagy közvetve az emberi egészségre és a környezetre (talajra, vízre, levegőre 

nézve) káros hatást fejt ki 

 Fokozott figyelemmel kell lenni a hulladékképződés (települési folyékony- és szilárd-, továbbá 

a veszélyes hulladék) megelőzésére, a képződő hulladék mennyiségének csökkentésére, a 

jogszabályban előírt hulladékgyűjtés és tárolás szabályaira. 

 A köz- és magánterületeket a közegészségügyi jogszabályi előírásoknak és a vonatkozó 

jogszabályi követelményeknek megfelelő állapotban kell tartani és használni.” 

 

A Zala Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi, Örökségvédelmi, Mérésügyi és Műszaki 

Biztonsági Főosztály Építésügyi és Örökségvédelmi Osztály a 2024. október 1-én érkezett, 

ZA/201/845-3/2024. ügyiratszámú szakkérdés válaszában az alábbiakat rögzítette: 

„A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022 

(XII.30.) Kormányrendelet 11.§ (1) bekezdése alapján, a 3. melléklet I.3. pontjában meghatározott 

szakkérdés vizsgálata alapján a Mihályfa elkerülő út előzetes vizsgálati eljárása ügyében az 

engedély megadásához  



 11 

kulturális örökségvédelmi szempontból hozzájárulok 

az alábbiak feltételekkel: 

1. A kérelemhez csatolt Előzetes régészeti dokumentáció (a továbbiakban ERD) 

Kockázatelemző munkarészben foglaltak szerint a választott nyomvonalra vonatkozóan 

kell készíteni az ERD1 továbbá ERD2 dokumentációt, pontosítani szükséges a régészeti 

lelőhelyek, jelenségek állag- és állapotmegóvása érdekében elvégzendő 

legszükségesebb teendőket, illetve a régészeti feltárások szükséges mértékét és 

módját. Az ERD-II. dokumentációban meghatározott, helyben megtartandó, épített 

örökségi emlékeket a földmunkavégzéssel el kell kerülni! A helyben megtartandó, 

épített örökségi emlékek előkerülése a műszaki tartalom módosítását teheti 

szükségessé. 

2. Legkésőbb az építési engedélyezési eljárásig, a jogszabályi előírásokkal összhangban, 

el kell készíteni a Feltárási Projekttervvel lezárt ERD-t, az a hatósági eljárás során a 

dokumentáció kötelező eleme.  

Tájékoztatom a T. Beruházót, hogy a további régészeti feladatok elvégzésére elsődlegesen a 

kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény (a továbbiakban: Kötv.) 23/G (1)-(2) 

bekezdései, továbbá a kulturális örökség védelmével kapcsolatos szabályokról szóló 68/2018. (IV. 9.) 

Kormányrendelet (a továbbiakban: Kövszr.) 3. § (3) bekezdése alapján a Magyar Nemzeti Múzeum 

(1088 Budapest, Múzeum krt. 14-16.) jogosult.” 

 

Vas Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság a 2024. szeptember 23-án kelt, 36800/3660-

2/2024.ált. számú szakhatósági állásfoglalásában az alábbiakat rögzítette: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) 

által, a Mihályfa elkerülő út 7328.J. SümegZalaegerszeg összekötő út 6+300 - 7+900 km 

kiváltása előzetes vizsgálati eljárásában megküldött ZA/KTO/02698-4/2024. számú szakhatósági 

megkeresésre az alábbi szakhatósági állásfoglalást az alábbi feltétellel megadom: 

1. Az út építése és üzemeltetése során a felszíni-, felszín alatti vizek nem 

szennyeződhetnek. 

2. Vízfolyás keresztezéséhez a kezelői hozzájárulást be kell szerezni és a Hatósághoz is meg kell 

küldeni. 

3. Az építés alatt a munkaterületen keletkező kommunális szennyvizek gyűjtésére mobil WC-ket kell 

alkalmazni, melyek időszakos ürítéséről (cseréjéről) folyamatosan gondoskodni kell.  

4. A vízfolyások környezetében a munkagépek karbantartása, mosása, olajcseréje és üzemanyaggal 

történő feltöltése nem történhet. Havária (munkagépek meghibásodása, felborulása következtében 

üzemanyagok, kenőanyagok környezetbe jutása) esetére a helyszínen készenlétben kell tartani a 

kárelhárításhoz szükséges általános eszközöket (vízzáró konténer, lapát, felitató anyag) és havária 

esemény bekövetkezésekor a kárelhárítást azonnal meg kell kezdeni.  

Az előzetes vizsgálati dokumentáció elfogadásához hozzájárulok, és egyben megállapítom, hogy a 

fenti előírások betartása mellett a tervezett tevékenység megvalósításából és használatából 

vízgazdálkodási és vízvédelmi szempontból nem feltételezhető jelentős környezeti hatás.  



 12 

Tájékoztatásul közlöm, hogy a tervezett útárkok megépítéséhez nem szükséges vízjogi létesítési 

engedély, az útárkok az útépítési engedély alapján megépíthetők.  

Továbbá a vízfolyások mederrendezéséhez, átépítéséhez vízjogi létesítési engedély szükséges.  

Az előzetes vizsgálati dokumentációban vizsgált mind az öt változat vízgazdálkodási és vízvédelmi 

szempontból elfogadható. Jelen szakhatósági állásfoglalás az eljárást befejező döntés elleni 

jogorvoslat keretében támadható meg.” 

 

Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály Hulladékgazdálkodási Osztály a 2024. szeptember 13-án kelt ZA/HGO/04011-3/2024. 

ügyiratszámú szakkérdés válaszában az alábbiakat rögzítette: 

„A Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztálya hivatkozott számú megkeresésében 

szakhatósági állásfoglalásom kérte a „Mihályfa elkerülő út” előzetes vizsgálati eljárása tárgyában. A 

hatóságunkhoz beküldött dokumentáció alapján hulladékgazdálkodási szempontból a környezeti 

hatásvizsgálati és egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII. 25.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) 3. számú mellékletének 87. a) pontja alapján 

folytatni kívánt tevékenysége során nem feltételezhető jelentős környezeti hatás.  

Hozzájárulásunkat az alábbi kikötésekkel adjuk meg: 

1. A kivitelezés során keletkező hulladékok gyűjtéséről, elszállításáról, további kezeléséről a 

hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényben, és az építési és bontási hulladék kezelésének 

részletes szabályairól szóló 45/2004. (VII. 26.) BM–KvVM együttes rendeletben foglaltaknak 

megfelelően kell gondoskodni. 

2. A kivitelezés során esetlegesen keletkező veszélyes hulladékokkal kapcsolatban be kell tartani a 

hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényben, továbbá a veszélyes hulladékkal kapcsolatos 

egyes tevékenységek részletes szabályairól szóló 225/2015. (VIII. 7.) Korm. rendeletben foglalt 

előírásokat. 

3. Az építési és bontási hulladék kezelésének részletes szabályairól szóló 45/2004. (VII.26.) BM-

KvVM együttes rendelet 10. § (1) bekezdése szerint az építési, illetve bontási tevékenység 

befejezését követően az építtető köteles elkészíteni az építési tevékenység során ténylegesen 

keletkezett hulladékról az építőipari kivitelezési tevékenységről szóló kormányrendelet szerinti 

építési hulladék nyilvántartó lapot, illetve a bontási tevékenység során ténylegesen keletkezett 

hulladékról az építőipari kivitelezési tevékenységről szóló kormányrendelet szerinti bontási 

hulladék nyilvántartó lapot.  

Az (1) bekezdés szerinti bontási hulladék nyilvántartó lapot, valamint a hulladékot kezelő átvételi 

igazolását az építtető köteles a területileg illetékes hulladékgazdálkodási hatóságnak benyújtani. 

4. A keletkező hulladék naprakész nyilvántartásának vezetését a hulladékkal kapcsolatos 

nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló 309/2014. (XII. 11.) Korm. rendelet 4.§ 

(3) bekezdés a) pontja írja elő. 

Állásfoglalásom ellen önálló jogorvoslatnak helye nincs, az csak a határozat, illetve az eljárást 

megszüntető végzés elleni jogorvoslat keretében gyakorolható.” 

 



 13 

A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága Országos Bányakapitányság 2024. 

szeptember 17-én kelt, SZTFH-BANYASZ/11465-3/2024. iktatószámú levelében az alábbiakat 

közölte: 

„Tisztelt Cím! 

Tárgyi ügyben 2024. szeptember 11-én érkezett ZA/KTO/02698-6/2024. iktatószámú megkeresésére 

tájékoztatom, hogy az egyes bányászati tárgyú kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2024. 

(VI.28.) Korm. rendelet 2024. július 01-jétől hatályon kívül helyezte az 531/2017. (XII.29.) Korm. 

rendelet 1. melléklet 9. táblázat 20. pontjában foglalt, szakhatósági megkeresést megalapozó 

jogszabályi rendelkezést, ezért a Bányafelügyeletnek a továbbiakban – hatáskör hiányában – nem áll 

módjában szakhatósági állásfoglalást kiadni a környezetvédelmi engedélyezési eljárásaihoz.” 

 

A Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság (8229 Csopak, Kossuth utca 16.) a 2024. október 

24-én kelt 4010-4/2024. ügyiratszámú nyilatkozatában az alábbiakat közölte: 

„Hatóságuknál ZA/KTO/02698/2024. ügyiratszámon természetvédelmi hatósági eljárás indult, 

„MIHÁLYFA ELKERÜLŐ ÚT 7328.J. SÜMEG-ZALAEGERSZEG ÖSSZEKÖTŐ ÚT 6+300-7+900 KM 

KIVÁLTÁSA” ügyében. A tárgyi üggyel kapcsolatban a Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság, 

mint természetvédelmi kezelő az alábbi  

nyilatkozatot 

teszi: 

1.  A nyomvonalak által ex lege lápterület érintett, ezeknek a területeknek a lehatárolása 

szükséges. 

Mihályfa 060/2; 060/3; 054/2; 044/4 helyrajzi számú ingatlan területén, valamint 

Kisvásárhely 07/15a helyrajzi számú ingatlan területén a jelenlegi információink szerint, az 

alábbi védett és/vagy közösségi jelentőségű fajok egyedeiről rendelkezünk előfordulási 

adattal: 

 füleskuvik (Otus scops) 

 holló (Corvus corax) 

 nagy kócsag (Egretta alba) 

 egerészölyv (Buteo buteo) 

 csermelyaszat (Cirsium rivulare) 

 orvosi pióca (Hirudo medicinalis) 

 

2. A tervezett tevékenység megvalósítása természetvédelmi érdekeket nem sért, 

amennyiben azok megvalósítása a természetvédelmi szempontok figyelembevételével, az 

előírások maradéktalan betartásával valósul meg. 

3. A tervezett tevékenység az alábbi kikötések betartásával támogatható: 



 14 

- A természetvédelmi érdekek érvényesülése érdekében, amennyiben szükséges, a 

fakitermelési munkálatok vegetációs és költési, valamint fiókanevelési időszakon kívül 

végezhető (október 1 és február 28 közötti időszak). 

- A tervezett munkálatok megkezdése előtt a munkát végzők számára egyértelműen ki kell 

jelölni a munkaterületet. 

- A munkaárkok, gödrök kialakítása során biztosítani szükséges rézsüs oldalt melyen az 

esetlegesen árokba eső hüllők és kétéltűek kijutását biztosítja. 

- A munkálatok megkezdése előtt, legalább 5 munkanappal, értesíteni kell a területen 

szolgálatot teljesítő természetvédelmi őrt (Bődör Bence, tel.: +36 30 552 6757), aki 

szükség szerint ellenőrzi a munkálatokat. 

- A munkálatok során keletkező hulladékokat (olajos kannák, flakonok, egyéb hulladékok) a 

területről el kell szállítani. 

- A munkálatokat a talaj és a területen esetlegesen előforduló védett növény és állatfajok 

károsításának és zavarásának elkerülésével kell elvégezni. 

- A nyomvonal szomszédságában található gyepterületek csak a legszükségesebb 

mértékben vehetők igénybe. 

- Gyepterületen munkavégzés a gyep védelme érdekébe felázott talajon nem megengedett. 

- Gyepterületen deponálás, járművekkel való parkolás nem megengedett. 

4. Az I; II; III-as nyomvonal tervezetek támogathatók előzetesen a már felsorolt 

kikötések betartásával. 

Jelen nyilatkozatunk kizárólag elektronikusan kerül továbbításra. 

Tisztelettel kérjük a nyilatkozatunkban foglaltak megfelelő mérlegelését!” 

 

V. 

 

A környezetvédelmi és természetvédelmi hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 

14/2015. (III. 31.) FM rendelet (a továbbiakban: FM rendelet) 1. számú melléklet 35. főszáma az 

igazgatási szolgáltatási díjat 250.000,- Ft-ban állapította meg, mely az INNOBER-WAVE Kft. (1087 

Budapest, Baross tér 2. 1. em. 5.) részéről 2024. október 7-én megfizetésre került.  

 

 

VI. 

Jelen döntésem annak közlésével válik véglegessé. Határozatom ellen közigazgatási úton további 

jogorvoslatnak helye nincs, az a közléssel véglegessé válik, annak bírósági felülvizsgálatát – 

jogszabálysértésre való hivatkozással – a közléstől számított harminc napon belül a Veszprémi 

Törvényszékhez (8200 Veszprém, Vár u. 19.) címzett, de a Zala Vármegyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és 



 15 

Természetvédelmi Osztályhoz (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) 4 példányban írásban, vagy 

elektronikus kapcsolattartásra kötelezett esetén elektronikus úton benyújtott keresettel lehet kérni.  

A jogi képviselővel eljáró fél, valamint a belföldi székhellyel rendelkező gazdálkodó szervezet az 

űrlapbenyújtás támogatási szolgáltatás igénybevételével köteles benyújtani a keresetlevelet az 

elsőfokú közigazgatási határozatot hozó szervnél (https://e-kormányablak.kh.gov.hu). 

A keresetlevél benyújtásának a határozat hatályosulására nincs halasztó hatálya, azonban a 

keresetlevélben a megvalósításának megtiltása kérhető. A bíróság a pert tárgyaláson kívül bírálja el, a 

felek bármelyikének kérelmére, vagy ha szükségesnek tartja tárgyalást tart. 

 

Indokolás kivonata 

 

Osztályomra az Építési és Közlekedési Minisztérium (1054 Budapest, Alkotmány u. 5.) által megbízott 

FŐMTERV Mérnöki Tervező Zrt. (1024 Budapest, Lövőház utca 37.) által megbízott INNOBER-WAVE 

Kft. (1087 Budapest, Baross tér 2. 1. em. 5.) által megbízott VIBROCOMP Kft. (1118 Budapest, 

Bozókvár utca 12.) által készített 5/2024 témaszámú „MIHÁLYFA ELKERÜLŐ ÚT 7328.J. 

SÜMEGZALAEGERSZEG ÖSSZEKÖTŐ ÚT 6+300-7+900 KM KIVÁLTÁSA” című előzetes 

dokumentáció 2024. augusztus 29-én beérkezett, mely alapján ZA/KTO/02698/2024. szám alatt 2024. 

augusztus 29. napján előzetes vizsgálati eljárás indult. 

Mihályfa község Zala vármegyében a 7328. j. Sümeg – Zalaegerszeg ök. út vonalán helyezkedik el. 

Az összekötő út áthalad a településen, továbbá a település központjában, arról déli irányban leágazik 

a 73166. j. Óhíd bekötőút. A beruházó egy elkerülő utat kíván kialakítani, amely Mihályfa lakott 

területeinek a tehermentesítésre fog szolgálni. Az előzetes vizsgálati dokumentáció Mihályfa 

települést északkeleti irányból elkerülő öt különböző nyomvonalat vizsgál. 

A projekt az egyes közlekedésfejlesztési projektekkel összefüggő közigazgatási hatósági 

ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró 

hatóságok kijelöléséről szóló 345/2012. (XII. 6.) Korm. rendelet 1. melléklet 1.3.137. pontja 

alapján nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházásnak minősül. 

A szakhatóságok megkeresése miatt, valamint a szakmailag megalapozott döntéshozatal érdekében 

Osztályom az előzetes vizsgálati eljárást az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. 

törvény (a továbbiakban: Ákr.) 43. § (1) bekezdés c) pontjában foglaltak alapján a teljes eljárás 

szabályai szerint járt el.  

Osztályom az előzetes vizsgálati eljárást a környezeti hatásvizsgálati és az egységes 

környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 314/2005. (XII.25.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: 314/2005. Kormányrendelet) 3. számú melléklet 87. pontja a) alpontja alapján folytatta 

le.  

A tervezett beruházásról az érintett települések jegyzőinél, az előzetes vizsgálati dokumentáció 

elektronikus elérhetőségének megjelölésével, közleményt tettünk közzé, melyre a közlemény 

megjelenésének napjától számított 21 napon belül észrevételt lehetett tenni a telepítés helyével 

kapcsolatos kizáró okok, a környezeti hatásvizsgálat szükségessége, a környezeti hatástanulmány 

tartalmára vonatkozóan. Határidőn belül osztályomra észrevétel nem érkezett.  



 16 

A környezetvédelmi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 624/2022. 

(XII.30.) Korm. rendelet 11. §-a és ugyanezen jogszabály 3. számú melléklete alapján megtörtént a 

közreműködő szakkérdés kiadására jogosult szervezetek megkeresése, továbbá a természetvédelmi 

hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 625/2022. (XII. 30.) Korm. rendelet 

20. §-a és az Ákr. 25. § (1) bekezdés b) pontja alapján megkerestük a Balaton-felvidéki Nemzeti Park 

Igazgatóságot. 

Az ügyben eljáró szakhatóság megkeresésére az egyes közérdeken alapuló kényszerítő indok alapján 

eljáró szakhatóságok kijelöléséről 531/2017. (XII. 29.) Korm. rendelet I. számú melléklet 9. táblázat 

„Környezet – természetvédelmi ügyek” 2. és 3. pontja alapján került sor. 

A ZA/KTO/02698-10/2024. számú iratunkkal az eljárásban érintett hatóságokat közvetlenül, az érintett 

ügyfeleket a Zala Vármegyei Kormányhivatal honlapján a Hirdetmények menüpont alatt értesítettük, 

hogy a 314/2005. Kormányrendelet 9. §-ban foglaltak alapján osztályunk 2024. október 15. napján 

(kedd) délután 17 órai kezdéssel a Mihályfai Kultúrház termében közmeghallgatást tart.  

A közmeghallgatáson a beruházás megvalósítása ellen környezetvédelmi és természetvédelmi 

szempontból a megjelent személyek kifogást nem emeltek, az elhangzott kérdésekre, észrevételekre 

a tervezők képviselői, szakértői érdemben választ adtak, a válaszokat a megjelentek elfogadták. 

A közmeghallgatáson természet-és környezetvédelemmel kapcsolatos kérdés és észrevétel nem 

hangzott el.  

Mihályfa település polgármestere a kiválasztott nyomvonalakkal kapcsolatban a következőket adta 

elő: „Az I. és II. számúak zavarják a szántóföldek művelését. Mihályfa Község Önkormányzata a III. 

számút támogatja a IV. és V. számúakkal kapcsolatban a korábbi egyeztetéseknél más bekötési 

szakaszokat javasoltunk.” A tervezők válaszaikban közölték, hogy Mihályfa település 

polgármesterének észrevételeit a tovább tervezés során mérlegelik. 

A közmeghallgatásról készített jegyzőkönyvet a Zala Vármegyei Kormányhivatal Honlapján a 

Hirdetmények menüpont alatt közzétettük; az eljáró társhatóságoknak közvetlenül megküldtük. A 

jegyzőkönyvvel kapcsolatban 2024. október 21-én észrevétel érkezett, miszerint a jegyzőkönyvben 

tévesen szerepel a VIBROCOMP Kft. neve, illetve a műszaki igazgató neve. A javított jegyzőkönyv 

megküldésre kerül. Egyéb észrevétel a jegyzőkönyvvel kapcsolatban határozatunk meghozataláig 

nem érkezett.  

A kérelemben foglaltak felülvizsgálata során, az előzetes vizsgálati dokumentációban rögzítettek 

alapján, osztályom szakértői véleménye, valamint a közreműködő szakhatóságok, szakkérdést 

vizsgáló szervezetek állásfoglalásainak figyelembe vételével megállapítottam, hogy a tervezett 

tevékenység során nem feltételezhető jelentős környezeti hatás.  

A rendelkezésre álló adatok és dokumentumok, továbbá a szakhatósági állásfoglalások alapján 

megállapítottam, hogy a I., II., III., IV. és V. jelű nyomvonal változat megvalósítása esetén nem 

feltételezhető jelentős környezeti hatás. A tervezett tevékenység engedélyezését tekintve kizáró ok 

nem merült fel, ezért a „MIHÁLYFA ELKERÜLŐ ÚT 7328.J. SÜMEG-ZALAEGERSZEG ÖSSZEKÖTŐ 

ÚT 6+300-7+900 KM KIVÁLTÁSA” című előzetes vizsgálati dokumentációban foglaltakat Osztályom 

elfogadta. 

 

 



 17 

Tájékoztatom az érintetteket, hogy a közlemény megtekinthető a hatóságom honlapján 

(www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/zala), illetve a Zala Vármegyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és 

Természetvédelmi Osztály (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) ügyfélfogadási helyiségének 

hirdetőtábláján, ügyfélfogadási időben. 

 

Fenti számú döntésemet Hatóságom hirdetőtábláján és honlapján 2024. október 28. napjától közhírré 

teszem. 

 

Hatóságom ügyfélfogadási helye: 8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39. II. emelet  

 

Hatóságom ügyfélfogadási ideje: 

 

 Hétfő: 10:00 – 12:00; 13:00 – 15:00 

 Kedd, Szerda: 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

 Péntek: 8:00 – 11:30 

 

Zalaegerszeg, 2024. október 25. 

 

 Zala Vármegyei Kormányhivatal  

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztály 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály 

-  Zalaegerszeg - 

  

 

A közlemény hirdetőtáblán történő kifüggesztésének napja: 2024. október 28. 

A közlemény levételének napja: 2024. december 31. 

 

http://www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/zala

